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Byli funkcjonariusze Służby Bezpieczeństwa skazani
za bezprawne działania podjęte w okresie stanu
wojennego, których celem było powołanie działaczy
opozycji do odbycia służby oraz ćwiczeń wojskowych

Sąd Rejonowy dla Warszawy Śródmieścia w Warszawie w V Wydziale Karnym, po rozpoznaniu
sprawy zainicjowanej aktem oskarżenia wniesionym przez prokuratora OKŚZpNP w Warszawie,
wyrokiem z dnia 3 lipca 2025 r. uznał Henryka T. byłego Z-cę Naczelnika Wydziału V-1 KSMO
oraz Władysława B. byłego funkcjonariusza Wydziału III-2 KSMO winnymi zbrodni
komunistycznych, stanowiących jednocześnie zbrodnie przeciwko ludzkości polegających na
przekroczeniu uprawnień, w ten sposób, że w okresie od 22 października 1982 r. do 10 listopada
1982 r. w Warszawie udzielili pomocy funkcjonariuszom Sztabu Generalnego Wojska Polskiego,
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Wojskowej Służby Wewnętrznej, Komendy Głównej Milicji
Obywatelskiej oraz Zastępcy Szefa ds. Służby Bezpieczeństwa KSMO i Naczelnikowi Wydziału
III-2 KSMO, w wykonaniu wydanych z przekroczeniem uprawnień służbowych zarządzeń
organizacyjnych w sprawie typowania rezerwistów na ćwiczenia wojskowe oraz poborowych do
odbycia zasadniczej służby wojskowej, poprzez wytypowanie czterech działaczy opozycji, w tym
NSZZ Solidarność, do odbycia zasadniczej służby wojskowej albo ćwiczeń rezerwy i udzieleniu
przełożonym informacji o ich działalności opozycyjnej, ułatwiając bezprawne oraz dokonane z
przekroczeniem uprawnień zakwalifikowanie tych osób do odbycia zasadniczej służby wojskowej
albo do odbycia trzymiesięcznych ćwiczeń wojskowych żołnierzy rezerwy, co stanowiło poważne
prześladowanie wobec osób należących do określonej grupy o innych poglądach politycznych,
czym działali na szkodę interesu prywatnego pokrzywdzonych.

Za przestępstwa te sąd wymierzył:

Henrykowi T. karę 9 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym jej zawieszeniem na okres
próby wynoszący 3 lata, orzekł wobec wymienionego karę 180 stawek dziennych grzywny,
ustalając wysokość jednej stawki dziennej na kwotę 50 złotych,
Władysławowi B. karę 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym jej zawieszeniem na okres
próby wynoszący 2 lata, orzekł wobec wymienionego karę 160 stawek dziennych grzywny,
ustalając wysokość jednej stawki dziennej na kwotę 30 złotych.

Ponadto orzekł środek karny podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez publikację treści
wyroku na stronie internetowej Sądu Rejonowego dla Warszawy – Śródmieścia w Warszawie oraz
stronie internetowej Instytutu Pamięci Narodowej przez okres 6 miesięcy od dnia
uprawomocnienia się wyroku.

Henryk  T.  i  Władysław  B.  zostali  też  zobowiązani  do  informowania  sądu  o  przebiegu  okresu
próby. 

Wyrok jest nieprawomocny. 
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